自動車エコ事業所認定申請書

20XX 年 X 月 XX 日

愛知県知事 殿

                    住所 愛知県○○市△△町１－２
                申請者 名称 （株）愛知工業
                    氏名 代表取締役 愛知 太郎

 自動車エコ事業所の認定を受けたいので、自動車エコ事業所認定制度実施要綱第３条

の規定により、次のとおり申請します。

事 業 所 の 名 称 （株）愛知工業 ○○工場

事業所の所在地 愛知県××市▽▽町２－３      電話番号 0500-00-1234

事業所の代表者氏名 工場長 愛知 次郎

担当者の所属、氏名
連   絡   先

所属 総務部    氏名 愛知次郎
連絡先 TEL：0500-00-2345   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：○○@△△.jp

取組状況
 該当する取組に

記入してくださ

い。

〇
ゼロエミッション自動車

の導入

事業所の全使用自動車数      台
事業所のEV･PHV･FCV 数       台
過去３年間の自動車導入台数    ６台
過去３年間のEV･PHV･FCV 導入台数

   ２台

 電動車の導入
過去３年間の自動車導入台数      台

過去３年間の電動車導入台数      台

EV･PHV･FCV タクシー、EV･PHV･FCV

カーシェアリングの導入
導入台数             台

電気バスや電気トラック、

燃料電池バスや燃料電池ト

ラック、燃料電池フォーク

リフトの導入

導入台数

EVバス・トラック          台

FCバス・トラック        台

FCフォークリフト        台

ＥＶ・ＰＨＶ・ＦＣＶに対

する料金割引制度
制度の内容（別添）

ＥＶ・ＰＨＶ・ＦＣＶでの

配送制度

事業所への納入車両台数      台
EV･PHV･FCVでの納入車両台数    台

 共同輸配送制度 共同輸配送の取組の内容（別添）

（様式第１）
記入例

押印は不要です。

担当者の連絡先は、電話番号とメールアドレスの

両方を記載してください。

取組ごとにその内容

を証する書類等も添

付してください。

〇
一般開放されたＥＶ・ＰＨ

Ｖ用充電設備の設置

充電設備の充電口数       １口
再生可能エネルギー設備との接続
（  有  ・  無  ）

従業員向けＥＶ・ＰＨＶ用

充電設備の設置

充電設備の充電口数        口
再生可能エネルギー設備との接続
（  有  ・  無  ）

燃料電池自動車用の充填

設備の設置

充填設備の設置基数        基
再生可能エネルギー由来水素の供給
（  有  ・  無  ）

〇
公共交通機関の利用促進

等
（従業員の主たる通勤方法）

主要な公共交通機関の駅（停留所）から事業所

までの距離             1.5km

事業所の全従業員数          50 人

公共交通機関・送迎用バス        20 人

自転車      10 人、徒歩      6 人

パーク・アンド・ライド用

駐車場の提供
制度の内容（別添）

その他の地球温暖化対策

に資する取組

※該当があれば下の欄に記入してください。

備考 実施している取組の左欄に〇印を記入すること。